

Til forældre

# Fremskudt funktion

*Når en sag skal drøftes i det koordinerende sparringsteam*

Marts 2019

Satspuljeprojekt fra 2019 til 2021, der  
involverer Psykiatrien i Region Syddanmark  
og samtlige 22 kommuner

# Fremskudt funktion

## Fremskudt funktion

I Region Syddanmark arbejdes der meget med at styrke det tværsektorielle samspil mellem Psykiatrien i Region Syddanmark og kommunerne for at kunne yde den bedst mulige indsats for borgerne.

Projektet 'Fremskudt funktion' skal med opkvalificering af regionale og kommunale medarbejdere understøtte, styrke og udvikle samarbejdet omkring børn og unge i mistrivsel i Region Syddanmark.

Projektet løber over en 3-årig periode fra 2019-2021.



## Hvorfor får I denne folder?

I har fået dette materiale, fordi en medarbejder har vurderet, at der er behov for en tidlig indsats for jeres barns trivsel. Det kan være egen læge, en lærer eller lignende.

## Hvad skal der ske nu?

I inviteres til at blive en del af satspuljeprojektet 'Fremskudt funktion', der har til formål at spotte børn og unge i mistrivsel og starte en indsats så tidligt som muligt.

Hvis der er samtykke, bliver det konkrete scenarie taget op i et sparringsteam, som der står mere om på de næste sider.

Teamet vil gennemgå scenariet og sammen give en vurdering af, om der er behov for en yderligere indsats og hvad det i givet fald skal være. I det koordinerende sparringsteam sidder der følgende personer:

- Kommunale PPR-psykologer
- 1-3 sundhedsfaglige medarbejdere fra regionen
- En regional psykiatrifaglig projektkonsulent
- En kommunal socialfaglig projektkonsulent

## Hvorfor et sparringsteam?

Det er ønsket, at projektet og sparringsteamet skal:

- Forebygge, at børn og unge i mistrivsel står uden hjælp og støtte
- Kvalificere og styrke samarbejdet og indsatserne mellem psykiatrien og kommunerne, så barnet / den unge ikke falder imellem to stole
- At de deltagende familier oplever at få hurtig hjælp i nærmiljøet, og at der er fokus på hvad jeres barn har brug for, for at kunne bevare tilknytningen til et hverdagsliv.

Møderne i sparringsteamet kan suppleres med andre relevante deltagere, som I tænker har kendskab og tilknytning til jeres barn. Ligesom I og jeres barn/unge også kan deltage. Møderne foregår på det børne- og ungdomspsykiatriske ambulatorium, I hører til geografisk (Se figur 1).

I de enkelte kommuner er det PPR-psykologen, der modtager jeres scenarie fra øvrige kommunale medarbejdere, eksempelvis lærere eller socialrådgivere. Det kan også være, at man som pårørende ønsker at få drøftet et scenarie i sparringsteamet. Her skal man kontakte PPR-psykologen.

Indsendelsen kan også komme fra en regional medarbejder eller den praktiserende læge.

## Hvad sker der efter?

Efter scenariet har været drøftet, kan det være, at der vurderes, at jeres barn/unge har behov for en kommunal indsats. Eller at barnet / den unge vil have gavn af fælles direkte indsatser i nærmiljøet.

Vurderingen kan også være, at der skal en henvisning til udredning i psykiatrien for den bedste hjælp.

Hvis psykiatrisygehuset indgår i de direkte indsatser, bliver der udarbejdet en fælles plan for den enkelte. I planen beskrives der hvilke indsatser, som henholdsvis psykiatrien og kommunen skal levere.

Sparringsteamet yder rådgivning om det videre forløb for jer og jeres barn/unge, men det er psykiatrien eller den enkelte kommune, der træffer den endelige beslutning.

Hvis der ikke på forhånd er givet et skriftligt samtykke, drøftes sagen ikke. Der bliver altid udarbejdet referat fra møderne, der udleveres til forældre samt den unge, hvis han eller hun er fyldt 15 år.

## Relevante kontaktpersoner

Her kan I udfylde siden med kontaktoplysninger på relevante personer i forbindelse med forløbet her.

Navn:

---

Titel:

---

Telefonnummer:

---

Email:

---

Navn:

---

Titel:

---

Telefonnummer:

---

Email:

---

Navn:

---

Titel:

---

Telefonnummer:

---

Email:

---

I kan læse mere om projekt fremskudt funktion på [www.psykiatrienisyddanmark.dk/fremskudt-funktion](http://www.psykiatrienisyddanmark.dk/fremskudt-funktion)